ПРОТОКОЛ

общественных обсуждений по утверждению перечня мероприятий
по благоустройству городского парка в г. Сычевка

от 24 апреля 2017 года
Место проведения: Смоленская область, г. Сычевка, пл. Революции, д. 1 (актовый зал Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области)

Присутствовали:
32 участника общественных обсуждений (список прилагается).

Повестка дня:

1. Обсуждение перечня мероприятий по благоустройству городского парка в  г. Сычевка.

СЛУШАЛИ:
Васильеву Татьяну Павловну – заместителя Главы  муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, которая сообщила, что в период с 20.03.2017 года по 24.04.2017 года проводятся общественные обсуждения по утверждению перечня мероприятий по благоустройству городского парка в         г. Сычевка.

Постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 10.03.2017 года № 121 образована общественная комиссия.
Информирование общественности о перечне мероприятий по благоустройству городского парка в г. Сычевка осуществлялось посредством размещения соответствующих материалов на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области и информационных стендах Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области.

Администрацией муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области на обсуждение общественности были предложены следующие мероприятия по благоустройству городского парка в г. Сычевка:

 1. Очистка, уборка и обустройство территории,  капитальный ремонт памятника на братском воинском захоронении № 1.

 2. Косметический ремонт и обустройство территории памятника воинам 20, 30, 31 армий, освобождавших Сычевский район.

 3. Обустройство территории на могиле Г.К. Бычкова (устройство покрытия на цементном растворе из плиток).

 4. Устройство асфальтобетонных покрытий пешеходных дорожек из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси с установкой бордюров:

- от входа с ул. Пушкина до пл. Революции;

- от входа с ул. Пушкина до фонтана;

- от входа с  пл. Революции до Свято-Благовещенской церкви;

5. Ремонт фонтана с заменой облицовочной плитки.

6. Замена малых архитектурных и игровых форм на детской площадке:

- установка песочницы;

- установка каруселей.

7. Обустройство импровизированной сцены.

8. Косметический ремонт бетонных ограждений парка (очистка и покраска)

9. Установка паркового оборудования:

-   уличных урн,

-   парковых скамеек.

На электронную почту Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области  sychevka1.adm@mail.ru в адрес общественной комиссии заявлений, замечаний и предложений по перечню мероприятий по благоустройству городского парка в  г. Сычевка не поступало.
ВЫСТУПИЛИ:
1. Смирнова Татьяна Юрьевна - начальник отдела по культуре Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, которая сообщила, что городской парк для жителей Сычевки необходим, так как он является единственным парком в городе и там проводится много мероприятий, в которых принимают участие  большое количество сычевлян. Также в парке расположены большая детская игровая площадка и фонтан, где жители города ежедневно проводят свое свободное время совместно с детьми. Полностью поддерживаю предложенные Администрацией муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области мероприятия по благоустройству городского парка в                 г. Сычевка.
       2. Жохов Андрей Владимирович, председатель сычевской районной организации «Совет отцов», депутат Совета депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области, который присоединился к мнению ранее выступающих о необходимости благоустройства городского парка. Парк имеет великолепную доступность благодаря удачному расположению и  является  местом  обитания множества видов птиц. Даже невооруженным взглядом  видно, что некоторые части парка выглядят заброшенными: сухостой, большое количество новых слабых побегов, старые деревья, требующие ухода, сорняки. Поэтому А.В. Жохов  предложил в городском парке г. Сычевка провести мероприятия по окультуриванию зеленых насаждений, а именно: спилить сухие деревья и  сухие сучья, собрать и  вывезти в специально отведенные места отходов производства и потребления мусор, осуществить разреживание участков с повышенной плотностью насаждений, провести удаление больных, старых, недекоративньх деревьев и растений малоценных видов и иные мероприятия, направленные на обеспечение экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия населения и охрану окружающей среды. Также Андрей Владимирович отметил, что все эти виды работ можно провести  силами сычевлян, без привлечения  дополнительного финансирования. После проведения данных мероприятий эстетический вид городского парка многократно улучшиться, что также будет способствовать привлечению в парк большего количества местных жителей и гостей города. В г. Сычевка проживает достаточное количество инициативных, небезразличных граждан самых различных слоев (учащиеся, работающие сычевляне, представители общественных организаций, пенсионеры), которые при взаимодействии с  органами местного самоуправления (как организаторов)  примут активное участие в реализации работ по окультуриванию зеленых насаждений в городском парке г. Сычевка.

    3. Сопленкова Альбина Викторовна, секретарь общественной комиссии, которая сообщила о том,  что данная встреча проходит в рамках общественных обсуждений, предусмотренных Правилами предоставления и распределения в 2017 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков), утвержденными Постановлением Правительства РФ от 30.01.2017 № 101.
Голосовали: «за» - 32, «против» - нет, «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

Утвердить следующий перечень мероприятий по благоустройству городского парка в г. Сычевка:

1. Очистка, уборка и обустройство территории,  капитальный ремонт памятника на братском воинском захоронении № 1.

 2. Косметический ремонт и обустройство территории памятника воинам 20, 30, 31 армий, освобождавших Сычевский район.

 3. Обустройство территории на могиле Г.К. Бычкова (устройство покрытия на цементном растворе из плиток).

 4. Устройство асфальтобетонных покрытий пешеходных дорожек из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси с установкой бордюров:

- от входа с ул. Пушкина до пл. Революции;

- от входа с ул. Пушкина до фонтана;

- от входа с  пл. Революции до Свято - Благовещенской церкви;

5. Ремонт фонтана с заменой облицовочной плитки.

6. Замена малых архитектурных и игровых форм на детской площадке:

- установка песочницы;

- установка каруселей.

7. Обустройство импровизированной сцены.

8. Косметический ремонт бетонных ограждений парка (очистка и покраска)

9. Установка паркового оборудования:

-   уличных урн,

-   парковых скамеек.
10. Окультуривание зеленых насаждений
Председатель общественной комиссии                                     Т.П.Васильева
Секретарь общественной комиссии                                         А.В.Сопленкова
Список

зарегистрированных участников общественных обсуждений

по утверждению перечня мероприятий

по благоустройству городского парка в г. Сычевка

1. Орлов Е.Т.
2. Лопухова М.А.
3. Салук В.И.
4. Куц Е.В.
5. Данилевич К.Г.
6. Сопленкова А.В.
7. Васильева Т.П.
8. Парахина Т.П.
9. Нефедов А.В.
10. Василенко Е.В.
11. Егорова В.Н.
12. Лазарева Е.М.
13. Шишкина О.П.
14. Шавга Д.В.
15. Грудкина Н.И.
16. Шиншинов В.М.
17. Александров Ю.А.
18. Иванова И.В.
19. Коровкина Т.В.
20. Смирнова Т.Ю.
21. Смолина Л.П.
22. Никонорова Т.В.
23. Бабин Г.А.
24. Столяров С.В.
25. Головкина Г.П.
26. Асянова Т.А.
27. Иванова Н.М.
28. Щербаков Н.П.
29. Кузьмин Р.С.
30. Лебедева И.Л.
31. Журавлева Е.А.
32. Жохов А.В.